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123rd SALE

HaroLp C. BROOKS

Collection of

CONFEDERATE STATES

PROVISIONALS anND
GENERAL ISSUES

SALE TO BE HELD ON
SATURDAY, APRIL 24, 1943, at 2 P. M.

At the COLLECTORS CLUB, 22 East 35th St., N. Y.

"

WALTER S. SCOTT, Licensed Auctioneer

LAURENCE & STRYKER

7 EAST 42nd STREET NEW YORK, N. Y.
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Terms of Sale

The terms of sale are strictly cash, all buyers being expected to pay for
lots within two days after receipt. Special arrangements must be made
before the sale should a longer time be desired.

Parties favorably known to the trade, or such as furnish undoubted
business references, may have their purchases forwarded by registered
mail, but all others will be notified and their lots mailed on receipt of

remittance.

Lots not taken up within seven days from date of sale may be resold and
losses arising from such sale charged to defaulter.
All stamps sent to buyers, remain our property until paid for in full.

Right is reserved to withdraw any lot prior to the sale.

Any lot the description of which is incorrect is returnable only within
3 days from receipt.

All stamps are sold as genuine, but in the event of any lot proving
otherwise, the purchaser’s money will be repaid in full provided that any
such claim is made before May 20, 1943.

Stamps described with defects are not returnable on account of their
condition. No lots may be returned by purchasers who have had the
opportunity to examine them before the sale.

All bids are per lot and not per piece, and the highest bidder to be
the purchaser.

We charge no commission for buying at our sales.
A minimum charge of 25 cents will be made for mailing and insurance.

In addition to purchase price the buyer will be required to pay the
New York City Sales Tax, unless he is exempt from the payment thereof.

Lots will be sent for inspection, provided such lots are returned to us
the same day as received. Postage and registration both ways will be

charged.

LAURENCE & STRYKER
7 EAST 42nd STREET
NEW YORK, N. Y.
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BID SHEET 123rd SALE

LAURENCE & STRYKER
7 East 42nd St., New York, N. Y.

Please purchase for me at your auction to be held in New York
SATURDAY, APRIL 24th, 1943, the lots named below, the prices
annexed being my limit on each lot. I agree to remit for purchases in accordance
with the terms of the sale,

References: Signature

Lot Bid Lot Bid Lot Bid

Send bids by AIR° MAIL, especially from the West, when time is short.
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BID SHEET - 123rd SALE

LAURENCE & STRYKER
7 East 42nd St., New York, N. Y.

Please purchase for me at your auction to be held in New York
SATURDAY, APRIL 24th, 1943, the lots named below, the prices
annexed being my limit on each lot. I agree to remit for purchases in accordance
with the terms of the sale,

References: Signature

Lot Bid Lot Bid Lot Bid

Send bids by AIR MAIL, especially from the West, when time is short.



Lot Bid Lot Bid Lot Bid




g orewora[

With the offering of this beautiful collection of Mr. Harold C. Brooks,
of Marshall Mich. you will notice that we have photographed most of
the items, so as to present a Pictorial History of the stamps of the Con-
federate States.

The collection starts with “Free Franks” of President Jefferson Davis,
Vice-Pres. Alexander H. Stephens, Commander in Chief, Robert E. Lee
and two rare handwritten letters.

“Follow : Postmaster Provisionals, From the time of the invalidation
of the U. S. stamps, June, 1st, 1861, in the states seceded from the Union,
the Postmasters were forced to prepare temporary substitutes for the
franking of letters, some a makeshift of printer’s slugs, the products of
their ingenuity, which were either adhesives or envelopes, printed or hand-
stamped. This collection offers 120 lots of these rare classics, embracing
the pick of the most important collections offered within the past few
years, such as:— Ferrari, Hind, Judge Emerson, Stephen Brown, etc.

General Issues: In this group you will find one of the most compre—
hensive lots one could gather. It gives a well rounded picture of the
general use of these stamps in all its forms, rates, multiple rates, com-
binations, mixed frankings, cancellations, etc. As the war progressed,
and brought with it numerotis hardships and shortage of paper, Wall
Paper and Turned Covers made their appearance.

Every war has left behind its emotional momentos, and in this group,
we see stamps playing a very touching part. Prisoners’ Letters with
Censor Seals, Flag of Truce markings, passed through the lines by agree-
ment and delivered to their destination.

Patriotic Covers: Here, too, the high pitch of patriotism could not but
appear in some form. In this wonderful group of covers we see glorifica-
tion of a flag defended, and pictures of Generals, Designs and Verses ex—
pressing deep passon.

Express covers, shortly after the outbreak of the war June 1861, let—
ters between North and South were carried largely by Express Com-
panies, On Aug. 26, 1861 this traffic ceased by order of the U.-S. Post
Office. These Express Covers and Blockade Runners are extremely rare,
and are seldom found.

Therefore, we say that this interesting and unusual group of Con-
federates, gathered by Mr. Brooks with keen knowledge is a rare op-—
portunity for both cover collectors and others to add to their hobby many
fascinating and educational items presented herein.

LAURENCE & STRYKER







CATALOGUE

All stamps which are preceded by a Y are unused, while O signifies used.

Numbers and catalogue value refer to Scott’s 1943. Where other catalogues are quoted,

they are mentioned by name. Do not expect V. F. when description says Fine,
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CONFEDERATE LEADERS’ FRANKS, ETC.
Est. Gat.
Value

Jeffersen Davis, (President of Confederate States). Franked while U. S.
Senator, on superb cover. Pmk Washington D. C. free in black. Ad-
dressed to James F. Griffin, Boston Mass. (Photo) 25.00
J. Davis, (Jefferson Davis). Franked while U. S. Senator, on superb
cover. Pmk in red Washington D. C. and Free on top. Addressed to
Honbl. Mr. E. Burke, Comm. of Patents. Cover has very clear rec—
tangular black stenciled corner card from Willard’s City Hotel, Wash-
ington, D. C. Very rare. (Photo) 30.00
Two page letter handwritten and signed by Jefferson Davis, dated
Sept. 1, 1887. In it he declines, for reason of health, an invitation to
visit the Fair at Batesville, and also a meeting of the surviving soldiers
of C. S. A. in Arkansas where in his youth he served as an officer in the
U. S. Army. He died two years later, 1839, Highly historical and rare
letter in V. F. condition. 40.00
Alexander H. Stephens, (Vice President of C. S. A.). Franked while
member of Congress, on V. F. cover addressed to Charles F. Wither—
bee, Marlboro, Mass. (Photo) 12.00
R. E. Lee, Genl. (Robert E. Lee). Commander in Chief of Armies of
C. S. A. Frank in black on superb cover addressed to R. R. Howison.
(Treas. of Relief Fund, Richmond, Va.). Cover has (2) copies of #205,
uncancelled. Very rare. (Photo) 100.00
Enclosure of previous lot, letter handwritten and signed R. E. Lee. Pmk
Camp 26, Dec. 1862. To R. R. Howison requesting him to apply to
relief of the sufferers of Richmond, the amount of the enclosed draft 75.00

CONFEDERATE STAMPLESS, “PAID”

Dietz Cat.
Canton Miss. Sept. 30, 1861, Paid 5 in black on rose. V. F. 5.00
Carolina City, N. C. and 5 Paid in small uneven circle, in black on
manila. V. F, 20.00

Chattanooga Ten. Aug. 18, 1861 Paid 5 in black on white. Corner card
of J. C. Warner & Co., Hardware & Field Seeds, Chattanooga, Ten.

over entire reverse of cover. V. T, 6.00
Columbiana, Ala. Paid 5 in black on orange. Enclosure letter dated Jun.
9, 1861. Superb. 4.00
Dunn’s Rock N. C. Paid 5, in red on white. Very rare. 6.00
Hayneville Ala. and Paid 5 in small dotted circle, in black on white.
Fine. 10.00
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Jamestown Va. Nov. 16, 1861. Paid 5 in black on orange. V.F. 15.00
Mobile Ala. Jun. 2, 1861, Paid 5 in rectangular box, in black on orange
brown. Attractive corner card of Clark, George & Co., Druggists,
Mobile. In manuscript by Steamer to Bridgeport. Addressed to Camden,

Ala. Cover fine, slightly trimmed at Top. 7.50
Monterey Va. Paid 5 in black on white. V.F. : 4.50
Monticeilo Flor. Paid 10 in black on white, used twice. Inside no Pmk.

Fine slightly stained cover. 6.00
Same as previous lot, partly readable, also used twice. Inside Salem

N. C. and 5c. #200 mutilated. Fair. 6.00
Nashville N. C. Jul. 5, 1862 Paid 10 in black on buff. V.F. 4.50
Pocotaligo S. C. Paid 10 in oval, in black on white. Fine. Rare. 5.00
Ringgold Geo. Paid 5 in black on rose manila V. F. 5.00
Smithfield, Va. Paid 5 in red on light blue battone. Superb. 10.00
Statesville N. C. Paid 5 in black square, on superb 3¢ 1853 U. S. entire.

Very rare, 20.00
Statesville N. C. Paid 5 in black square, on manila. V.F. 20.60
Tazewell C. H., Va. Paid 5 in black on white. V. F. 3.50

CONFEDERATE PROVISIONALS

Scott - Cat.
1XU2 Aberdeen Miss. Paid 5 in black on white. Fine but somewhat
soiled. 200.00
2XU4 Abingdon Va. 1861 Oct. 11, Paid 5 cents in scalloped oval, in
black on white folded circular. V. F. (Photo) 12.50
3XUZ Albany Ga. Paid 5 greenish blue on amber. Pmk Albany Ga.
Aug. 19, 1861. Superb. (Photo) 40.00
3XU4 Albany Ga. Paid 10 greenish blue on orange. Pmk Albany,
Sept. 17, 1861. Superb. (Photo) 150.00

4XUl Anderson C. H, S. C. Paid 10 in black on lemon. Superb.
(Photo)  20.00

5X1 Athens Ga. 5c dull violet, type 1, superb, lightly canc, on V.F.
cover. Pmk Athens. Addressed to Savannah. (Photo) 250.00

5X1 Athens Ga. 5c dull violet, type 1, slight nicks into frame line at
R, tied on V. F. cover with black grid. Pmk Athens Ga. (Photo) 250.00

5X1 Athens Ga. 5c dull violet, type 2, superb copy, lightly canc, on

V.F. cover. Pmk Athens Ga. (Photo) 250.00
5X1 Athens Ga. 5¢ dark violet, type 2, V.F. copy, lightly canc. on
fine cover. Pmk Athens Ga. (Photo) 250.00

5X2 ATHENS GA. 5¢c red. V. F. copy with top sheet margin, cut at

frame line at B lightly canc on V. F. cover. Pmk ATHENS, GA.
Extremely rare stamp. (Photo) 1750.00

6XU2 Atlanta Ga. Paid 5 in black, on superb Patriotic cover, hand

holding Confederate Flag with eleven stars in colors. Very rare.
(Photo)  20.00

6XUS5 Atlanta Ga. Paid 5 in black on lemon. Cover has most attractive

green embossed corner card of Solmons & Simmons, dry goods,

Atlanta, Ga. Superb. (Photo) 20.00
6XU6 Atlanta Ga. Paid 5 in black on orange. Superb. (Photo) 20.00
6XU8 Atlanta Ga. Paid 2 in black on manila, converted canceller. No

Pmk. Fine and very rare. (Photo) 125.00
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6XU12 Atlanta Ga. Paid 19 in black on amber. ‘Addressed to Capt.
B. C. Yancey (Fulton Dragoons) Yorktown Va. Superh. (Photo)
11X2 Baton Rouge La. 5c green and carmine, V. F. copy, tied on V. F.
cover with Baton Rouge La. Addressed to Capt. H. M. FFavrot
(Deita Rifles) Berwick City, La. (Photo)
11X2 Baton Rouge La. 5¢ green and carmine, (2) superb copies, tied
on fine cover with Baten Rouge La. Cover has blue embossed
corner card of George A. Pike, Baton Rouge. Very rare. (Photo)
11X3 BATON ROUGE LA. 5c GREEN AND CARMINE, WITHOUT
BORDER, fine copy, t'ed on fine cover with Baton Rouge La.
Extremely rare cover. (Photo)
12X2 BEAUMONT TEXAS 10c BLACK ON PINK. Pmk BEAU-
MONT TX. Addressed to Liberty, Texas, Very rare. (Photo)
14X U1 Canton Miss. Paid 5 in star in black on bulf. Pmk Canton
Miss. Aug. 26, 1861. Superb. (Photo)
14X U3 Canton Miss. Paid 5 in star in black on buff. Pmk Aug. 31,
1861. Superb. (Photo)
15XU1 Chapel Hill N. C. Paid 5 in black on Patriotic cover, Con-
federate flag with ten stars in colors. Pmk Chapel Hill N. C.
Addressed to Fort Defiance, N. C. Fine slightly stained cover.
(Photo)
16X1 Charleston S. C. 5¢ blue, wide margin copy showing large piece
of adjoining stamp at L, tied on fine cover slightly ragged at B.
Addressed to Col. A. P. Calhoun, Pendelton S. C. (Photo)
16XU4 Charlesten S. C. 5¢ blue on buff entire. Pmk Charleston S.C.
Sept. 23, 1861. Superh. (Photo)
18X U1 Columbia S. C. 5¢c blue on white. Pmk Celumbia S. C. Superb.
(Photo)
18X U7 Columbia, S. C. 5c blue on white. Seal on front. Pmk Paid and
with numeral 5 in blue. Also Pmk in blue Columbia S. C. 5 cts.
Extremely rare and V.F. (Photo)
18XU12 Columbia S. C. 5c blue on amber. Seal on reverse. Fine
slightly torn cover. (Photo)
18X U15 Columbia S. C. 10c blue on white. Seal on reverse. Pmk in
blue Columbia S. C. Superb. (Photo)
Cofumbia Ten. Paid 5 in red circle on buff. Pmk in black Co-
lumbia Ten. Unlisted and very rare. Superb. (Photo)
19X U2 Columbus Ga. Paid 5 in blue on orange. Also Pmk Due 5 in
black. Superb. (Photo)
20XUl Dalton Ga. Paid 5 in black on white. Slightly stained. Fine.
20XU7 Daiton Ga. Paid 10 in black on manila, dated Oct. 20, 1862.
Superb. (Photo)
Dalton Ga. Paid 10 in black on white, dated Jul. 22, 1862. Fine
face of circular. Unlisted.
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21X1 DANVILLE, VA.. 5c red, lightly canc. minute pin point
hole. A fine copy of this extreme rarity. From the Hind col-
lection.

21XU3 Danville Va, 5c black on dark buff, tvpe 1, word “Southern”
in straight line. Pmk in black Danville Va. Jul. 10. Fine. (Photo)

21XU3 Danville Va. S5c black on dark buff, type 2. Word “Southern”
with dropped “S & 0”. Pmk Danville Va. Aug. 5. Fine cover.

(Photo)

Danville Va. Paid 5 in black on buff, with initials W. B. P.
(W. B. Payne) P. M. On the reverse is an offset of the Paid 5
showing that a number were thus stamped at one time being
placed on top of one another. This unquestionably makes it a
true Provisionable, unlisted at present by Scott, but would
probably be listed should it be submitted. Estimated value
$150.00. Very fine. (Photo)

22XU2 Demopolis Ala. J. Y. Hall Paid 5 in black on orange. Fine
cover. (Photo)

24X1 EMORY VA, 5¢ blue, perforated 15 on three-sides, fine, on fine
stained cover. Pmk in blue EMORY VA. PAID 5. Extremely
rare. (Photo)

26X1 Fredericksburg Va. Sc blue on bluish. Fine copy, tied on fine
cover. Addresséed to North Carolina. “(Photo)

31XU2 (Greensboro.Ala. Paid 5 in black on white. Pmk Aug. 8. Superb.

(Photo)

31XU3  Greensboro Ala. Paid 10 in black on amber. Pmk Sep. 26,
slightly repaired cover. Fine and very rare. (Photo)

32XU3 d(reensboro N. C. Paid 10 in red on light brown. Pmk Mar.
15. Very fine. (Photo)

35X1. Greenwood Depot Va. 10c gray blue, superb copy, tied on V. F.
green cover. Pmk Sep. 25, Extremely rare, From the Hind col-
lection. (Photo) .

40XU1l Houston Texas Paid 5 in red on orange. Pmk in black Hous-
ton Tex. Aug. 21, 1861. Very fine. (Photo)

40XUl Houston Texas Paid 5 in red on-orange. Pmk Houston Tex. in
black. Jul. 3, 1861. Very fine (Photo):

41X2 INDEPENDENCE TEXAS, 10c dull rose. Superb, on V. F.
folded letter. Pmk in black INDEPENDENCE TEX. JUL. 10.
From the Hind collection. Very rare. (Photo).

42XUl luka, Miss. Paid 5 Cts. in black on white. Pmk Dec, 3, 1861,
Superb. (Photo).
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42XUl Iuka, Miss, Paid 5 Cts. in black on Patriotic Cover, Cannon
& Flag With Ten Stars and Verse in blue. Pmk Oct. 17, 1861.
Very fine. Very rare. (Photo) 100.00
43XU2 Jackson Miss. Paid 5 Cents in black on buff. Dated Sezpt. 13.
Corner card in black of Head-Quarters, Army of Maississippi,
Official Business. Very fine. (Photo) 40.00
43X U2 Jackson Miss. Paid 5 Cents in black on Patriotic cover, Por-
trait of Jeff. Davis and flags crossed in brown. No Pmk. Very

rare. (Photo) 50.00
45X U5 Jonesboro Tenn. 5c dark blue on orange, entire envelope. Pmk

in black Jonesboro Te. Superb. (Photo) 250.60
46XUl Kingsten Ga. Paid 5 Cents in black on orange, Dietz type 2.

Pmk Sep. 4. Superh. (Photo) 300.00
46XU2 Kingston Ga. Paid 5 Cents in circle, in black on orange. Dietz

tvpe 4. Pmk Sep. 2. 150.00

46XU2 Kngston Ga. Paid 5 Cents. Dietz type 1, in black on white. Pmk
Jan 19. Cover has slight tear, still very clear and very fine.
(Photo) 300.00
Kingston Ga. June 13, 1851, Paid 5 Cents in black rectangular
box. Dietz type 3 on white. Listed on reverse “The only one

known”. Very fine. (Photo) 100.00
47X1 KNOXVILLE TENN. 5¢ brick red, close at left, tied on very
fine and very rare cover. (Photo) 500.00

47X2 KNOXYVILLE TENN. 5¢ carmine. Fine horiz. pair, tied on fine
cover with pen stroke. Pmk KNOXVILLE TEN. Addressed to

New Orleans La. Very rare. (Photo) 1000.00
47XUl Knoxville Tenn. 5c blue on white entire envelope. Addressed
to Chattanooga Ten. Superb. (Photo) 100.00

49X1 LENOIR N. C. 5¢ blue and orange. Superb copy, pen canc, on
very fine cover. Pmk LENOIR N. C. in blue. Addressed to Capt.
Thomas 1. Lenoir, Wilmington N. C. Very popular stamp. (Photo) 600.00
50XU1 Lexington Miss. Paid 5. F. H., P. M. in circle, in black on

orange. Superb. (Photo) 100.00
52X1 LYNCHBURG VA. 5c blue. Fine copy, tied on fine cover with
LYNCHBURG VA. SEP. 18. Rare cover. (Photo) 500.00

52X1 LYNCHBURG VA. 5c blue. Fine HORIZ. PAIR, tied on fine

cover. Dated SEP. 4, 1861. Extremely rare cover. From the

Hind collection. (Photo) 1000.00
54XUl Marietta Ga. Paid 5 in black on buff. Superb. (Photo) 25.00

Marietta Ga. Paid 10 Over Paid 5 in black on white. Pmk Sep.

26. Addressed to Staunton Va. Unlisted in Scott. Listed in Dietz

$65.00. Very fine. (Photo) _
56X3 Memphis Tenn. 5c rose. Fine horiz. pair, on fine slightly re—

paired cover. Addressed to Augusta Geo. (Photo) 90.00
56XUl Memphis Tenn. 5¢c red on white batonne paper. Entire en—

velope. Fine. (Photo) 150.00
56XUl Memphis Tenn. 5c rose red on white wove entire envelope.

Very fine. (Photo) 150.00

56XU2 Memphis Tenn. 5c red on orange entire envelope. Superb.
(Photo) 200.00

57XUl Milledgeville Ga. Paid 5 in black on white. Pmk Dec. 12.
Very fine. (Photo) 20.00
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58X1 MOBILE ALA., 2c black, V. F. copy, tied on V. F. ladies’ note size
embossed cover with MOBILE ALA. Enclosure short historical
letter. (Photo)

58X1 Mobile Ala. 2c black, V. F. copy, tied on fine cover with Mobile
Ala. Addressed to Demopolis Ala. (Photo)

58X2 Mobile Ala. 5c blue, V.. copy, tied on fine cover with Mobile
Ala. Addressed to New Orleans. (Photo)

58X2 Mobile Ala. 5c¢ blue. Variety I'ne through O of Post. Superb
copy, tied on V. F. cover with Mobile Ala. Addressed to Louisi-
ana. From the Steve Brown collection. (Photo)

58X2 Mobile Ala. 5c blue. Superb vert pair, left sheet margin, tied on
superb cover with Mobile Ala. Addressed to Florence Ala. From
the Steve Brown collection. (Photo)

58X2 Moebile Ala. 5¢ blue, V. F. horiz pair, tied on repaired cover with
Moble Ala. (Photo)

59XU3 Montgomery Ala. Paid 5, T. Welsh in red on amber. Pmk
Sept. 14, 1861. Addressed to New Orleans. Small corner card in
black Bank of Montgomery. Very fine. (Photo)

59XU5 Montgomery Ala. Paid 5, T. Welsh in blue on white. Pmk
Nov. 4, 1861. Stained. Fine.

59XU5 Montgomery Ala. Paid 5, T. Welsh in blue on white. Pmk
Nov. 7, 1861. Fine. (Photo)

59XU7 Montgomery Ala. Paid 10, T. Welsh in blue on white. Pmk
Oct. 3, 1861. Addressed to Oak Grove Va. From the Hind collec—
tion. Fine and rare. (Photo)

59XU13 Montgomery Ala. Paid 5 in red, canc. with fancy grid and
raised to Paid 10 also in red (5+10) on orange. Pmk Jul. 15, 1861.
Addressed to Shreveport La. From the Walcott collection. Very
unusual and very rare. Superb. (Photo)

59XUl4 Montgomery Ala. Paid 2 in red circle on orange. Ex Emer—
son collection. The only one we have seen. Superb. (Photo)

61X2 Nashville Tenn. Sc carmine, tiny bit of frame cut at right, on
beautiful illustrated cover, Coat of Arms of State of Tennessee,
tied with Nashville Ten. in blue, Sep. 28, 1861. Very fine. (Photo)

61X3 Nashville Tenn. 5c brick red, bit close at bottom, V.F. copy,
tied on V.F. cover with Nashville Ten. Aug. 16. 1861. (Photo)

61X4 Nashville Tenn. 5c¢ gray brown, superb copy, tied on fine slightly
repaired cover with Nashville Ten. Oct. 19, 1861. (Photo)

61X5 Nashyille Tenn. 5c violet brown, wide margin copy, pin head

scratch on face, tied on superb cover with light blue Nashville
Ten. and Paid. Addressed to Athens Ten. (Photo)

61X5 Nashville Tenn. 5c violet brown, V.F. copy, tied on fine cover
with light blue Nashville Ten. (Photo)

61XU3 Nashville Tenn. Paid 5 in blue on white. Pmk Jul. 7, 1861.
Very fine.

62X1 New Orleans La. 2c¢ blue, superb copy, tied on neatly repaired
folded letter with New Orleans La. Addressed to Washington
D. C. Rare. (Photo)

62X2 NEW ORLEANS LA. 2¢ red, bottom left corner rounded, slight-
Iy cut into at right, lightly tied on fine stained folded circular
with New Orleans La. Extremely rare. (Photo)
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62X3

62X3

New Orleans La. 5¢ brown on white, V.F. horiz. pair, tied on
V.F. cover with New Orleans La. (blurred). Addressed to In
dependence Texas.

New Orleans La. 5c brown on white, (3) fine horiz pairs, all
with wide margins, tied on legal size cover with New Orleans.
Cover has blue embossed shield corner card of D. T. Ricardo,
Notary Public. Cover has been repaired at bottom left and right
corners. 30 cent rate. Very rare. (Photo)

02X3b New Orleans La. 5¢ ochre on white paper, slightly cut into at

62X4

62X4

62X4

62X 4

62X4

62X4

62X4

62X5

bottom, tied on fine cover with New Orleans La. Addressed to
Baton Rouge La. Rare. Error of color. (Photo)
NEW ORLEANS LA. 5¢c brown on blue, fine block of four, top
left corner stamp slightly rubbed. Pmk right in middle with
NEW ORLEANS LA. on fine folded letter. Addressed to Ar-
kansas. From the Steve Brown collection, Extremely rare.
(Photo)
New Orleans La. 5c brown on blue. Superb copy, tied on fine
cover with Pd. 5Cts. N. O. P. 0., J. L. Riddell P. M. (Provisional
Handstamp Pmk.) Also Pmk New Orleans, La. Nov. 12, 1861,
Addressed to Rodney Miss. In manuscript Per Magenta. From
the Steve Brown collection. Very rare. Dietz $100.00. (Photo)
New Orleans, La. 5c brown on blue. Fine copy, tied on fine
folded letter with black Paid. Pmk in black New Orleans, La.
New Orleans, La. 5¢c brown on blue, close at right, tied on
superb folded letter with New Orleans, La. 12 Dec.
New Orleans, La. 5¢c brown on blue. V. F. copy, tied on V. F.
cover with New Orleans, La. Addressed to Vicksburg, Miss.
(Photo)
New Orleans 5c¢ brown on blue. Superb copy, tied on V. F. cover
with New Orleans, La. Addressed to Port Gibson, Miss. (Photo)
New Orleans, La. 5¢c brown on blue. Superb copy, tied on superb
cover with New Orleans, La. Addressed to Baton Rouge, La.
(Photo)
New Orleans 5c brown on blue. Slightly cut into at bottom, tied
on fine cover with Pd. 5Cts. N. O. P. 0., J. L. Riddell P. M.
(Provisional Handstamp Pmk.) Also pmk New Orleans, La.
Nov. 27, 1861. Addressed to Bayou Goula, La. In manuscript
Per Iberville. Ex Emerson collection. Very rare. Dietz $100.00
(Photo)
New Orleans La. 3¢ brown on blue. Fine horiz. pair, close at
top but complete frame lines. Both canc Paid, tied on fine
cover with New Orleans, La. Addressed to Salem, Va.
New Orleans, La. 5¢ brown on yellowish. Vert pair, top stamp
slightly cut into at right, tied on superb cover with New Orleans,
La. Also Pmk Corpus Christi, Tex. where it is addressed. Very
unusual and rare cover.
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62X6 New Orleans, La. 5¢c red, V. F. unused copy, traces of original
gum. Extremely rare stamp. From the Hind collection. 2500.00
62XUl New Orleans, La. 5¢c black on amber. Pmk New Orleans, La.
Nov. 9, 1861. Also straight line Steam. Addressed to Natchez
Miss. V. F. Dietz $150.00. (Photo). S
64XUl Oxford, N. C. Paid 5 in black dotted circle on orange. Pmk
Oxford, N. C. Nov. 9. Addressed to Fredericksburg, Va. Superb.
(Photo)  50.00
65X1 Petersburg, Va. 5c red. Superb copy, tied on fine cover, torn
at bottom, Cover has corner card of Drummond & Parker,

Petersburg, Va. (Photo) 125.00
65X1 Petersburg, Va. 5c dark red. V. F. copy, tied on V. F. cover with

Petersburg, Va. in blue. (Photo) 125.00
67X1 PLEASANT SHADE, VA. 5¢ blue, Superb unused copy. Ex Hind

collection. Extremely rare. (Photo on front cover). 1000.00
68X Ul Raleigh, N. C. Paid 5 in red on white. Pmk in blue Raleigh,

N. C. Very fine. (Photo). 25.00
68XUl Raleigh, N. C. Paid 5 in red on white. Pmk in blue Raleigh,

N. C. Jul. 11, 1861. Superb. (Photo). 25.00
68XU3 Raleigh, N. C. Paid 5 in red on orange. Pmk in blue Raleigh,

N. C. Oct. 30, 1861. Superb. (Photo). 25.00
68X U7 Raleigh, N. C. Paid 5 in blue on white. Pmk in blue Raleigh,

N. C. Jun. 2, 1861. V. F. Rare in blue. (Photo). 25.00

69X1 RHEATOWN, TENN. 5¢ red. Fine unused horiz. pair with
right sheet margin, both stamps have light crease. Ex Hind
collection. Very rare. 900.00
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70XU1l Richmond Texas Paid 5 in red on buff. Pk in blue Richmond
Tex. Addressed to New Orleans, La. Very fine, (Photo).

70XU2 Richmond, Texas Paid 5 in red on amber. Pmk in Dblue
Richmond, Texas. Addressed to New Orleans, La. Very fine(Photo)

70XU3 Richitend, Texas Paid 5 in red on white. Pmk in blue
Richmond, Tex. Addressed to New Orleans, Very fine. (Photo)

70XU5 Richmond, Texas Paid 10 in red on orange. Pmk in Dblue
Richmend, Tex. Addressed to Velasco, Texas. Very fine cover
but converted canceller not very clear.

70XU9 Richmond, Texas Paid 10c on 3¢ red on white. Pmk in blue
Richmend, Tex. Addressed to Little Mills, N. C. Superb. (Photo)

71XUl Ringgold, Ga. 5¢ black on white. Pmk Ringgold, Geo. Cover
torn at left taking away part of Pmk. (Photo).

73XUl Salem, N. C. Paid 5 in black on amber. Pmk in black Salem,
N. C. Jan. 24. Fine. (Photo).

73XU4 Salem, N. C. Paid 5 in black on orange. Pmk Salem, N. C.
Superb. (Photo).

73XU5 Salem, N, C. Paid 5 in black on buff. Pmk Salem, N. C. Fine.

(Photo).

77XU2 Selma, Ala. Paid 5, Full Signature in black on amber. Cover
has corner card in black of Barker Brothers, grocers. Addressed
to Marion, Ala. Fine slightly stained cover. (Photo).

77XU3 Selma, Ala. Paid 5, Initials Wm. H. E. in black on orange.
Pmk in black Selma, Ala. Addressed to New Orleans, La. Superb.

(Photo)

77XU3 Selma, Ala. Paid 5, Full Signature in black on orange,
Addressed to New Orleans, La. Superb. (Photo).

78X3 SPARTANBURG, S. C. 5c black on brown. Very fine copy, tied
on fine stained cover with black PAID. Pmk in b'ack SPARTAN-
BURG, S. C. JUL. 4, 1861 (Independence Day). Addressed to
Rutherfordtown, N. C. Extremely rare. (Photo).
Tlabotton, Ga. Paid 10 type 3 in black on light manila. Pmk
Talbotton, Ga. Paid 10 type 3 in black on light manila. Pmk

.JOHNSON, |
P.M. % 3

i

. TELLICO PLAINS,
% 3k TENN. 3% 3%

81X1&2 TELLICO PLAINS, TENN. 5c red and 10c red, (Se tenant.)
Horiz strip of three, unused, consisting of pair of 5c and one 10c.
Ex Hind collection. Superb. Extremely rare.

81X1 Tellico Plains, Tenn. 5c red. V. F. copy, tied on fine slightly
trimmed cover with Due 10 in manuscript. Addressed to William
G. Mc Adoo, Knoxville, Tenn. Ex Emerson collection. Very
rare. (Photo).
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82XUZ2 Thomasville, Ga. Paid 5 in black on white. Pmk Nov. 16.
Addressed to Savannah. Very fine.

83XU2 Tuscaloosa, Ala. Paid 5 in black on illustrated college cover,
University of Alabama. Very fine. (Photo).

83X U5 Tuscaloosa, Ala. Paid 10 in black on amber. Pmk Aug. 23. Fine
Ex Hind collection. (Photo).

84X U4 Tuscumbia, Ala. Paid 5 in Dblack on cream. Pmk Nov. 10.
Addressed to Richland Ark. Fine. Ex Emerson collection. (Photo)

80X3 UNIONTOWN, La. 5c green on gray blue. Type | Very fine copy,
lightly tied on V. F. cover. Addressed to R. A. Cobbs, Mont-
gomery, Ala. Ex Emerson collection. Very rare. (Photo).

80X4 UNIONTOWN, Ala. 5¢ green on white, type 2. Very fine copy,
tied on V. F. cover. Addressed to R. A. Cobbs, Montgomery,
Ala. Ex Worthington collecticn. Very rare. (Photo).

88X2 VICTORIA TEXAS 10c red brown on green, J. A. MOODY P.
M. Pin head thin spot. Ex Hind coliection. Extremely rare.

80X Ul Winnsborough, S. C. Paid 5 in black on orange. Pmk Sep. 6.
Addressed to Davidsons College N. C. Very fine. (Photo)

CONFEDERATE GENERAL ISSUES
5¢ GREEN LITHOGRAPH

200 5c green, well centered. 0. G. block of four, three stamps thin.
(Photo)

200 5c blue green, V. F. copy, no gum. (Photo).

200C Sc olive green, V. F. O. G. copy. (Photo).

200  5c green, well centered block of four, one stamp slightly creased
neatly tied on fine large reduced cover with MOBILE, ALA.
JAN. 1, 1862, hit four times. Extremely rare. Estimated Cat.
value $500.00. (Photo).

200  5c green, superb copy, tied on V. F. cover with Frederickburg, Va.

200 S5c green, V. F. copy, canc with black grid, on superb cover.
Pmk Big Lick, Va.

200  S5c bright green, V. F. copy, tied on fine cover with Jackson—
ville, Ala. 1862.

200 5c bright green, superb copy, tied on fine cover with Indian—
ola, Tex. Cover has small nick at top.
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Sc green, fine copy, light crease, tied on V. F. cover with Dan-
ville, Va. in blue. Cover has fancy red embossed corner card
Union Female College, Danvil'e, Va. (Photo).

Sc green, superb copy, tied on fine cover with Charleston, S. C.
Cover has green embossed corner card, picture of store of
Samuel Wiley, hardware, Charleston, S. C. Most attractive.

(Photo)
Sc light green, superb copy, tied on V. F. cover with Salem, Va.
(Photo).

Sc light green, V. F. copy, tied on fine slightly trimmed cover
with blue grid. Pmk in blue Raleigh, N. C.

Sc light green, V. F. copy, tied on fine cover with Starkville, Ga.
Sc light green, fine copy, tied on fine cover with Fancy Type-
set Canceller, Carolina City Paid 5. Very rare.

Sc dark green, V. F. copy, with bottom sheet margin, tied on
V. F. cover with Pensacola, Fla.

Sc olive green, superb copy, tied on V. F. folded letter with
Winchester, Ten. in blue.

Sc dark olive green, close at bottom, still a V. F. copy, tied on
V. F. cover with Wilmington, N. C.

Sc green, horiz pair, right stamp slight crease. Left stamp slightly
cut into at left, tied on V. F. cover with Calhoun, Ga. Cover has
fancy black corner card Marshall College, Griffin, Ga. Attractive
cover.

Sc green, horiz pair with right sheet margin, fine margins all
around, tied on fine cover with Orange, C. H., Va.

Sc¢ bright green, V. F. horiz pair, tied on {ine cover with
Franklin Geo. Aug. 9, 1862. (Photo).

S5c light olive green, fine horiz. pair, three quarters severed,
lightly canc with Helena, Tenn., faint, on V. F. cover.

10c BLUE HOYER & LUDWIG

10c blue, superb O. G. copy. (Photo).

10c blue. unusually sharp print, wide margin copy, slightly thin.
No gum. Beautiful stamp. (Photo).

10c blue, V. F. O. G. block of four, Imm. tear at bottom marg'n,
does not touch stamp. (Photo).

10c blue, wide margins O. G. block of four, the two top stamps
have light crease, both slightly thin very fine on face. (Photo)
10c bright blue, superb copy, tied on fine cover with Freder—
icksburg, Va. (partly readable). (Photo).

10c milky blue, V. F. copy, tied on fine slightly repaired cover
with Red Grid. Pmk in red Sparta, Ga. (Photo).

10c Dblue, fine wide margin copy, small tear at top margin,
tied on V. F. cover with Tudor Hall, Va.

10c blue, fine copy, close at left, tied on V. F. cover with Tudor
Hall, Va.

10c clear blue, V. F. copy, tied on V. F. cover with Tudor Hall, Va.
10c blue, superb copy, tied on V. F. cover with Tudor Hall, Va.
10¢ blue, wide margin copy, light crease, tied on V. F. cover with
Richmond, Va. (Photo).
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10c BLUE PATERSON

10c light blue, superb O. G. copy. (Photo).

10c dark blue, superb O. G. copy. (Photo).

10c blue, superb O. G. block of four. (Photo).

10c¢ dark blue, vert strip of four, slightly cut into at left, tied
on fine large cover with MONTGOMERY, ALA. Ex Knapp
collection. Very rare cover. Estimated Cat. value $400.00 (Photo),
10c blue, superb horiz pair, lightly pen canc 1861, on fine cover.
Pmk in manuscript Gadsden.

10c light blue, V. F. copy, tied on V. F. cover with Wartrace
N. & C. R. R. May 13, 1863. Very rare. (Photo).

10c dark blue, superb copy, tied on V. F. cover with Quincy
Flor. Rare (Photo).

10c light blue, superb copy, tied on V. F. large cover reduced
with Chattanooga, Ten. (Photo).

10c light blue, superb copy, tied on superb cover withThomas-
ville, Ga. (partly readable). (Photo).

10c greenish blue, superb copy, tied on V. F. cover with
Dublin, Va. in blue.

10c greenish blue, superb copy, tied on superb cover with
Danville, Va. in blue. (Photo).

10c dark blue, superb copy, tied on superb cover with Chat-
tanooga, Tenn. Feb. 9, 1863. (Photo).

10c dark blue, superb copy, tied on superb cover with Chat-
tanooga, Ten. Dec. 24, 1862.

10c blue, V. F. copy, tied on V. F. cover with Charleston, S. C.
Nov. 22, 1862.

10¢ blue, superb copy, tied on V. F. cover with Wilmington, N. C.
Cover Used Twice. Inside addressed and in manuscript, De-
livered By Politeness. (Photo).

10c dark blue, superb copy, tied on fine cover with Grove Hill
Ala. (faint).

10c light milky blue, Stone Y, V. F. copy, tied on V. F. cover
with Petersburg, Va. in blue.

2c¢ GREEN LITHOGRAPHED

2c green, V. F. O. G. copy, insignificant thin spot at top margin.
(Photo)
2c green, V. F. O. G. copy. (Photo).
2c green, V. F. O. G. block of four. One stamp pin point thin spot.
(Photo)
2c green, V. F. SINGLE, close at right, not cut into, tied on
V. F. cover with Richmond, Va. Jun. 7, 1863. A very hard cover
to get in this condition. (Photo).
2¢ green, horiz. strip of five, rather close at top on the first two
right stamps, left stamp slightly damaged at top left corner.
In all a fine strip, tied on fine slightly trimmed illustrated cover,
all over design, picture of stove. Very rare cover. (Photo).
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2c green, block of five. Lower left stamp of the block of four
has been repaired, the fifth stamp, as you will see from the
photo, is cut deep into the design, tied on V. F. cover made of
bank check paper, with KOSCIUSKO, MISS. in RED. Extremely
rare cover. Estimated Cat. value $1000.00. (Photo)

5¢ BLUE LITHOGRAPHED

5c milky blue, stone 3, V. F. copy, no gum. (Photo)

5¢ dark blue, V. F. O. G. copy. (Photo).

5c¢ dark blue, well centered O. G. block of four, two top stamps

slightly thin under hinge. (Photo)

5c¢ light blue, superb vert pair, canc blue grid, on V. F. cover

Pmk. University of Virginia. (Photo),

5c light milky blue, V. F. horiz pair, tied on fine cover slightly

trimmed at top, with blue Hillsboro, N. C.

S5c clear blue, V. F. horiz pair. One stamp light crease, tied on

fine cover with Emeory, Va., (Photo)

5c¢ blue, fine vert pair, close at left, tied on fine cover with

North Carolina, R. R. Extremely rare. Estimated Cat. value $75.00

5S¢ dark blue, fine horiz pair, showing Vertical Line Between

Stamps, clipping a small portion of the upper right corner of

the left stamp. (This phenomenon is explained and illustrated

by Dietz in the Southern Philatelist. January, 1929 issue. A

copy of the article is herewith included with the cover). The

stamps are canc with the Abingdon Star, on fine cover. Pmk

Abingdon, Va. Cover Used Twice. Inside Pmk. Charlottesville,

Va, Due 10, Very rare.

5c¢ dark blue, horiz pair, cut into at bottom, tied on fine cover

with Nashville, Tenn.

5c light blue, fine copy, close at right, tied on fine cover with

straight line Big Shanty, (partly readable.)

5S¢ dark blue, V. F. copy, tied on V. F, cover with Charleston,

S. C. (Photo).

5c blue, V. F. copy, tied on V. F. cover with Macon, Ga.

5S¢ blue, superb copy, tied on V. F. cover with Orange, C. H., Va.
(Photo)

10c ROSE LITHOGRAPHED

10c rose, V. F. O. G. copy. (Photo)

10c rose, wide margin O. G. copy, slight thin spot. (Photo)
10c rose, well centered O. G. block of four, three stamps thin.
Top left stamp closed tear at left. Very rare block. (Photo)
10c rose, wide margin copy with Bottom Sheet Margin, Imprint,
“Ith. Of Hoyer & Ludwig.” slightly stained, tied on fine slightly
stained cover with Richmond, Va. Aug. 11, 1862. Very rare.
Estimated Cat. value $200.00.

10c rose, fine margin copy, with Bottom Sheet Margin, Imprint,
“Richmond, Va.” slight crease at upper left corner, tied on
V. F. cover with Richmond, Va. Jun. 29, 1862. Very rare. Esti-
mated Cat. value $200.00. (Photo).
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10c rose, superb copy, tied on V. F. cover with Chattanooga,
Ten. Aug. 5, 1862. Cover Used Twice. Inside addressed to Lt.
J. M. Wilson, Johnson’s lsland. In manuscript By Flag of Truce,
Via Fortress Monroe, Va. Very rare. (Photo)

10c rose, V. F. copy, tied on fine slightly stained cover with
Mobile, Ala.

10c Rose Red, V. F. copy, tied on V. F. cover with Richmond, Va.
10c CARMINE ROSE, superb copy, tied on V. F. cover with
CHARLOTTESVILLE, VA. in blue. very Rare stamp. (Photo).

5¢ TYPOGRAPHED No. 205

Sc light blue, V. F. copy, tied on V.. cover with Wilmington
N..€.

5S¢ light blue, slightly cut into at bottom, tied on V.I. cover.
Pmk Vicksburg Miss.

Sc¢ light blue, fine copy, tied on fine cover with red, Opelika Ala.
Rare.

5c light blue, V. F. vert. pair, tied on V. F. cover with Mobile Ala.
Sc light blue, V.F. vert. pair, tied on V.F. cover with Dublin
Va. in blue.

5S¢ light blue, V. F. horiz. pair, tied on V.F. cover with Green-
ville S. C. Cover has attractive blue embossed corner card of
E. Stenhouse, grocer, Columbia, S. C.

5c light blue, fine horiz. pair, tied on V.F. cover with part of
Bristol Va. & Tenn. R. R. Rare. Estimated Cat. value $75.00.

Sc light blue, V. F. horiz. pair, tied on fine slightly stained cover
with red, Greensborough N, C.

5¢ TYPOGRAPHED No. 206

5c¢ blue, (4) V.F., O.G. blocks of four, from light to dark shade.
The dark blue shade has error “ra” in Confederate, joined.

5c¢ dark blue, fine block of four, tied on V.F. legal size cover
with TALADEGA Al Rare cover. Ex Knapp collection.

5c blue, V.F. horiz. strip of six, tied en V.F. legal size cover
with CAHABA ALA. Rare cover. Estimated Cat. value $40.00.
5¢ blue, fine vert. pair. One stamp slight stain, tied on V. F. cover
with Va. C. R. R. Cobham. Rare.

5c¢ blue, fine vert. pair, tied on fine cover with fancy black rec—
tangular design. Pmk Harrisburg Tex. Rare.

5c¢ blue, superb vert. pair, tied on superb cover with Christian-
burgh Va.

Sc¢ blue, fine vert. pair, tied on V.F. folded letter with Eagle
Pass Tex. also pmk in black rectangular box Monterey and
Franco in straight line. Letter from Monterey, Mexico dated
Sep. 13, 1863. Very Rare cover. Estimated value $50.00. (Photo)
5c blue, fine vert. pair, tied on V.. cover with Proctor’s Creek
Va. Sep. 23, 1862. Attractive.

5c¢ blue, superb horiz. pair, tied on V. F. cover with rare five bars
grid. Pmk Center Ala. (Photo)
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5c blue, V. F. horiz. pair, tied on V. F. cover with black star and
Poliard Ala. Rare. (Photo)

5¢ very bright blue, rare shade, V.F. horiz. pair, tied on fine
folded letter with Culpeper C. H., Va.

5S¢ blue, V. F. horiz. pair, canc with black grid, on fine cover. Pmk
Winnsborough S. C.

S5c blue, V. F. horiz. pair, right stamp short transfer at bottom,
tied on fine cover with black grid. Pmk Fincastle Va.

5¢ blue, V. F. horiz. pair, tied on V.F. cover with red, Buck Eye
Geo. in double circle. Very rare. (Photo)

5¢ light blue, (2) horiz. pairs. One V.F. One fine, both tied on
V.F. cover with Savannah Ga. Rare double rate letter. Estimated
Cat. value $20.00.

5c blue, superb vert. pair. Top stamp with White Cravat variety,
tied on V.F. cover with Danville Va. in blue. Rare. (Photo)

5c blue, V.F. horiz. pair, PRINTED ON BOTH SIDES, tied on
fine cover with FRANKLIN DEPOT VA. in blue. Extremely
rare. (Photo)

2c BROWN RED

2c brown red, V.F,, O.G. block of four.

2c brown red, horiz. pair, cut into at top, close at bottom on

left stamp, tied on V. F. cover 5x7 with RICHMOND VA. Rare

cover. Estimated Cat. value.

2¢c brown red, fine SINGLE, closed tear at left tied on fine

slightly torn cover with ATHENS GA. (Photo)

2c brown red, fine horiz. strip of five, slightly cut into at bottom,

tied on fine cover with GRENADA MISS. (Photo)

2c brown red, V.F. horiz. strip of five, right stamp has slight

gum stain, tied on V. F. folded letter with SPARTA GA. (Photo)

2c brown red, fine horiz. strip of five, left stamp closed tear at

top, tied on V.F. folded letter with CHARLESTOWN S. C.
(Photo)

TEN No. 208

Ten blue, V.F., O.G. copy. (Photo)

TEN blue, well centered block of four, bright color, no gum, two
stamps slightly creased. Rare block. (Photo)

Ten blue, wide margin, lightly canc copy, crcased. (Photo)
Ten blue, superb copy, tied on V.I. cover with Petersburg Va.
in blue. (Photo)

Ten milky blue, V.F. copy, tied on superb folded letter with
Charlottesville Va. Apr. 6, 1864. (Photo)

Ten blue, superb copy, tied on V. I. cover with black town, not
readable. (Photo)

Ten milky blue, wide margin copy, slight crease, tied on V..
cover with Enterprise Miss. (Photo)

TEN blue, V.F. horiz. pair, tied on fine cover, trimmed at top,
with ADAMS RUN S, C. Very rare. (Photo)
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10c OUTER LINE No. 209

10c blue, frame line complete on all four sides, V. F. copy, slight
stain, canc. Mobile Ala. Very rare. (Photo)
10c¢ blue, OUTER LINE. V.F. horiz. strip of six, neatly canc
MOBILE ALA. JUN. 18, 1863. Plating numbers 35 to 40. A gem.
(Photo on back cover of Catalog) ]
10c blue, frame line showing on all four sides, a superb copy, tied
on V. F. Patriotia cover, Confederate flag in colors. Very attrac—
tive cover. Estimated Cat. value $150.00. (Photo)
10c blue, frame line complete on three sides, showing half way on
forth, superb copy, tied on V.F. cover with Mobile Ala. (Photo)
10c blue, frame line complete on two sides, showing partly at left
and right, V.F. copy, tied on V.F. cover with Winchester Va.
(Photo)
10c blue, frame line showing on three sides, V.F. copy, tied on
fine Patriotic cover with Gainsville Ala. Picture of Gen. Beaure—
gard holding flag in black medallion. Verse at top “For Land and
Life, Children and Wife.,” Very rare Patriotic cover. Estimated
Cat. value $150.00. (Photo)
10 blue, frame line showing on three sides, V.F. copy, tied on
V.F. cover with Richmond Va. Apr. 26, 1863. (Photo)
10c blue, frame line complete on two sides. Superb copy, tied on
V. F. cover with Blakely Ala. Cover has small light stain. (Photo)
10c blue, frame line showing on three sides, V. F. copy, tied on
V.E. cover with Mobile Ala. {Photo)
10c blue, frame line showing on three sides, fine copy, tied on
V. F. cover with Richmond Va. Jun. 6, 1863. (Photo)

10c BLUE No. 210

10c blue, superb copy, tied on superb cover with Company Shops
N. C. Most attractive cover. (Photo)

10c blue, V.F. copy, tied on V.F. cover with Blacks & Whites
Va, in red.

10c greenish blue, superb copy, tied on V.F. cover with Marion
Ala. in red. (Photo)

10c blue, superb ocpy, tied on V.F. cover with Gordonsville
Va. in brown.

10c blue, V.F. copy, tied on V.F. cover with Christiansburgh
Va, in olive green.

10c greenish blue, superb copy, tied on superb cover with
Christianburgh Va. in dark brown.

10c blue, V.F. copy, tied on fine cover with Wilmington N. C.
(partly readable.) Also pmk way in black. Estimated Cat. value
$10.00.

10c blue, V. F. copy, canc black Paid on fine cover. Pmk Rideg-
way N. C. Estimated Cat. value $10.00.

10c greenish blue, V. F. copy with bottom sheet margin showing
part imprint, plate No. 1, tied on fine cover with Richmond Va.
Estimated Cat. value $20.00.
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304 210D
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316 %@ 212
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10c greenish blue, V. F. copy, on fine slightly soiled much for-
warded cover, tied with Bridgewater Va., also pmk Valdosta Ga.
also two Due 10, one in manuscript. Very interesting cover.
Estimated Cat. value $20.00.

10c greenish blue, V. F. copy, tied on fine cover with Guyten Ga.
1864, Mar. 8, Rare cancellation. (Pheoto)

10c blue, V. F. copy, tied on V.F. cover wtih Jackson Miss.
10c blue, superb copy with top sheet margin, tied on V.T. cover
with Fancy Hill Va. in blue.

10c milky blue, superb copy, tied on superb cover with Columbus
Miss.

10c biue, fine horiz. strip of four, tied on fine slightly stained
cover with Jackson Miss. Addressed to Waco Texas. In manu-
script “Via Jackson Miss. by Express.” Rare Trans-Mississippi
cover, (Photo)

10c blue PERFORATED, V.F. copy, tied on V.F. cover with
MONTGOMERY ALA. Estimated Cat. value $75.00. (Photo)
10c blue PERFORATED, V.F. copy, tied on cover with DEMO-
POLIS ALA. Estimated Cat. value $75.00 . (Photo)

10c blue, Sewing Machine perfs. fine top right sheet margin
copy, tied on fine cover with Navasota Tex. in black circle with—
out date. Extremely rare cover. Estimated Cat. value $75.00.

10 BLUE No. 211

10c biue, V. F. copy, tied on V. F. cover with Opelika Ala. in red.
10c blue, fine copy, tied on fine cover with Woodville Geo. in red.
10c blue, V. F. wide margin copy, tied-on slightly stained cover
with Berwick La. in green.

10c blue, V.F. copy, tied on fine cvoer with Newberry C. H.,
S. C. Sep. 13, 1864. Cover has printed address and stencil corner
card of Hugh D. Cameron, Co. D. 3rd. Regiment, N.C. Cavalry.
Very interesting cover.

10c blue, superb copy, tied on fine cover with Lexington Va.
10c dark blue, unusual shade, V. F. copy, tied on V.FI. cover with
Nelson’s Station Va.

10c blue, superb horiz. strip of four, tied on V.F. cover with
NEW ORLEANS LA. (blurred.) Addressed to Monroe La. Via
Shreveport La. Ex Emerson collection. Rare Trans-Mississippi
cover. (Photo)

10c milky blue, superb copy, tied on superb cover with Fayette—
ville N. C. 1862, 21, Jun. Rare year date setup.

10c blue PERFORATED, fine copy, tied on V.F. cover with
MONTGOMERY ALA. Cover USED TWICE. Inside addressed
but no Pmk. Estimated Cat. value $75.00. (Photo)

20c GREEN No. 212

20c green, superb O.G. block of eight.
20c dark green, V. F., O.G. block of four. One stamp minute thin
spot.
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318 H 212A 20c yellow green, V.F, O.G. block of four, two stamps light
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323
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328

329

331

gum crease.

212 20c green, V.F. copy, tied on V.F. cover with Petersburg Va.
in red. Cover has three light rust spots. (this is the second time
we have ever seen a 20c green tied with a red town.) Estimated
Cat. value $100.00 (Photo)

212 20c green, superb copy, tied on V.F. cover with Graniteville
S. C. Ex Emerson collection. (Photo)

212 20c grecen, superb copy, tied on fine, slightly repaired folded let-
ter with Petersburg Va. in blue.

212C 20c green, V.F. DIAGONAL HALF, USED AS 10c, tied on cover
with MARSHALL TEX. Cover readdressed and postmarked
SHREVEPORT LA. DUE 10. Very rare. (Photo)

212C 20c green, (2) DIAGONAL HALVES, FROM DIFFERENT
SHADES, REJOINED INTO A SINGLE, tied on V.F. cover
with GRANITEVILLE S. C. Ex Steve Brown collection. Prob-
ably unique. (Photo)

212D 20c green, BOTTOM HORIZONTAL HALF USED AS 10c,
V.F. tied on cover with CLARKSVILLE TEX. Cover USED
TWICE, INSIDE 3c 1863 U. S. ENTIRE ENVELOPE. Very
rare. (Photo)

MIXED FRANKINGS

66X3,56XU3 MEMPHIS TENN. 5¢ red, V. F. copy, tied on fine 5c red
on orange Memphis enveiope with MEMPHIS TEN. Cover re-
addressed and Pmk HAVANA ALA. PAID 5 in blue. In manu—
script YIA MOBILE & OHIO R. R. Extremely rare combination.
Ex Emerson collection. (Photo)

200,U.S.44 5c green, superb copy used in combination with 3c 1857
type 2, both tied on V.F. cover with Augusta Ga. Very rare
combination. (Photo)

200,201 5c green, V.F. copy used in combination with 10¢ Hoyer &
Ludwig wide margin horiz. pair with top sheet margin. Left stamp
closed tear at bottom. Right stamp slight scratch over E of ten,
all tied on V.F. face if cover with Chattancoga Ten. Ex Knapp
collection. (Photo)

203,205 5c¢ blue Lith. V.F. copy also 5c¢c London print, fine, both tied
on reverse of V.F. cover with Richmond Va. (Photo)

205,206 5c London and 5c¢ Local on hard paper, both fine copies, lightly
pen canc and tied on V. F. Patriotic cover, Confederate flag with
thirteen stars in colors with Forestville N. C. (Photo)

205,209 5c¢ London, V.F. horiz. pair used in combination with 10c
OUTER LINE SHOWING ON ALL FOUR SIDES, light crease
before printing, V. F. copy, all tied on V. F. cover with MOBILE
ALA. Extremely rare combination. (Photo)

CONFEDERATES USED ON U. S. ENTIRE ENVELOPES

201, Ul4 10c Paterson, fine copy, close at right, tied on fine 6¢ green
on buff, U. S. Entire with Luray Va. in blue. (Photo)
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204, U27 10c rose, wide margin copy, slightly stained, tied over V.F.
3c red on buff U. S. Entire with Tyler Tex.

206, U27 5c Local, V. F. horiz. pair, tied on 3¢ red on buff U. S. Entire
with Kingston N. C. (partly readable)

210, U58 10c blue, superb copy, tied over V.F. 3c pink on white U.S.
Entire with Petersburg Va. in red.

210,U34 10c dark blue, superb copy, tied over V.F. 3c pink on white
U. S. Entire with Richmond Va. (Photo)

211, U16 10c dark blue, V.F. copy, tied over V.F. 10c green on buff
U. S. Entire with black town. (Photo)

TURNED COVERS

206 'Troy Alabama, Mar. 3, 1862, Paid 10 in black on orange, Fine.
Used twice. Inside 5c Local #2006, fine horiz. pair, tied with
Whiteville N. C.

200,205 5c green, V.F. copy, canc with black grid on {fine cover.
Pmk Big Lick Va. Used twice. Inside 5¢c Local #205, V.F. horiz.
pair, tied with black grid, also pmk Big Lick Va.

200,203 5c green, fair pen canc copy, on fine cover. Pmk in manu-
script. Used twice. Inside 5c dark blue #203, wide margin copy,
creased, tied with Knoxville Tenn.

201 10c Paterson, fine margin copy, creased, tied on fine cover with
Strawberry Plains Tenn. Used twice. Inside 10c Paterson, wide
margin copy, pen canc. Pmk in manuscript Pigeon River.

206, U. S. #44 5c Local, (2) fine copies, tied on fine cover with Hamp-
tonville N. C. in red. Used twice. Inside 3c 1857 type 2, fine pen
canc copy. Town Pmk in manuscript.

208, U26 Ten, fine pen canc copy, close at right, on fine cover. Pmk in
Red, Blacks & Whites Va. Used twice. Inside 3c red on white
U. S. Entire with patent lines.

WALLPAPER COVERS, Etc.

200,203 5c green, cut into design at right. 5¢ blue Stone Y, slightly
damaged, both tied on V.F. Wallpaper cover with Staunton Va.
Rare cover.

201  10c Paterson, fine copy, tied on V. F. Wallpaper cover with black
target. Pmk in black Little Rock Ark. Very rare cover.

211  10c greenish blue, V.F. copy, tied on superb Wallpaper cover
with black town.

211  10c blue, V. F. copy, tied on superb Wallpaper cover with Wil-
mington N. C. (partly readable)

211  10c blue, fine copy, tied on V.F. Wallpaper cover with Orange-
burg S. C.

211 10c blue, wide margin copy, slightly stained, tied on V.F. Wall-
paper cover with Orangeburg S. C.
Fairfield Tex. Paid 10 in black on envelope made of Circus Cir-
cular, Used twice. Inside black town and Due 10. Soldier’s Letter.
Addressed to Texas. Very odd cover.

201 10c Paterson, V.F. copy, tied on V.F. cover with Salem Va.
Cover homemade of “Yankee Doodle” song sheet.
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EXPRESS COVERS, SOUTHERN LETTER UNPAID,

U26

U26

MAIL SUSPENDED, Etc.

3¢ red on white U. S. Entire. Pmk in blue oval ADAMS EX-
PRESS CO. JUL. 7 NASHVILLE also pmk in black oval ADAMS
EXPRESS CO. JUL. 8, KNOXVILLE TENN. Addressed to
Petersburg Va. On reverse in very large blue oval ADAMS EX-
PRESS COMPANY, GREAT EASTERN, WESTERN AND
SOUTHERN EXPRESS FORWARDERS, NEW YORK. Al
pmks unuzually clear. Enclosure letier with ADAMS EXPRESS
C0. CORNER CARD, DATED NEW YORK, JUL. 1, 186l.
Passed through the lines sent tec Petersburg Va. Ex Emerson
collection. Very fine and very rare. Estimated Cat. value $150.00.

(Photo)

3¢ red on buff U. S. Entire, repaired. Pmk in black WILMING-
TON N. C. PAID 10. Also pmk in blue double circle ADAMS EX-
PRESS COMPANY, N. Y. Enclosure dated New York, May 22,
1861. Passed through the lines. Addressed to Washington N. C,
Rare cover. Estimated Cat. value $150.00. (Photo)

3c red on white U. S. Entire. Passed through the lines and attrac-
tively pmk in black circle, ADAMS EX. CO. LCUISVILLE KY.
JUL. 25, 1861. Pmk in black JUNCTION TENN. PAID 5. Ad-
dressed to Mississippi City, Miss. Very fine and rare cover.
Estimated Cat. value $150.00. (Photo)

U.S. #44 V.F. folded letter from New Orleans La. dated JUL. 1,

1861. 3c 1857 type 2, V.F. horiz. pair, tied with LOUISVILLE
KY. in blue also with DUE in black. Pmk in large black circle
ADAMS EX. CO. JUL. 6, 1861, LOUISVILLE KY. Very fine and
very rare cover. Estimated Cat. value $150.00. (Photo)

Fine small cover. Pmk in blue straight line SOUTHERN LET-
TER UNPAID, DUE 3. Also pmk in double circle LOUISVILLE
KY. JUN. 29 and pmk in black circle SALEM VA. JUL. 2. Very
rare cover, Ex Emerson collection. Estimated Cat. vaule $100.00.

(Photo)

U.S. #52 24c 1857, V.F. copy from ieft edge of sheet showing guide

line, tied on superb cover with black grid and RED NUMERAL
3. Pmk in black CHARLESTON S. C. MAY 11, 1861. (South
Carolina seceded Dec. 20, 1860.) Addressed to London, England
and so pmk in red “LONDON, MAY 31, 1861. Extremely rare
cover. Ex Emerson collection. Est. Cat value $100.00 (Photo)

U.S. #65 3c 1861, V.F. straight edge copy, tied on V.F. small cover

with NEW ORLEANS LA. JUN. 13, 1862. Pmk in small black
oval MAILS SUSPENDED. Also in black rectangular box CAN-
NOT BE FORWARDED. Back stamped, NEW ORLEANS
LA. JUN. 20, 1862. Very rare cover. Estimated Cat. value. $75.00.

(Photo)
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OFFICIAL ENVELOPES OF C.S. A.

3c 1853 red on buff U. S. Entire, surcharged Confederate States of
America, Post Office Dept. Official Business. Signed by Harrell. Pmk
Richmond Va. Free. V. F. Dietz Cat. $35.00.

3¢ 1853 red on buff U. S. Entire, surcharged Confederate States of
America, Post Office Dept. Official Business. Signed by Dimity. Pmk
Richmond Va., Free V.F. Dietz Cat. $35.00.

3c 1860 red on buff U. S. Entire, surcharged Confederate States of
America, Post Office Dept. Official Business. Signed by Clements,
Pmk Richmond Va. Free. Fine. Dietz Cat. $35.00.

3c 1860 red on buff U. S. Entire, surcharged Confederate States of
Anmerica, Post Office Dept. Official Business. Signed by Fuller. Pmk
Richmend Va. Free. V. F. Dietz Cat. $35.00.

V.E. cover. Corner card of Confederate States of America, General
Post Office Dept. and Free. signed by Baker, Auditor. Pmk Richmond
Va. Nov. 24, 1861. Very rare. Dietz Cat. $35.00.

3c 1860 red on buff U. S. Entire. Pmk Wilmington N. C. also in large
black oval Dead Letter Office, Confederate States of America. Cover
slightly repaired. Fine. Very rare. Dietz Cat. $25.00.

SEMI-OFFICIAL ENVELOPES OF C. S. A.

V.F. cover with corner card cf Augusta Arsenal, Official Busi-
ness. Pmk Augusta Ga. Paid 10. Dietz Cat. $15.00.

201 10c Paterson, fine margin copy, closed tear at left, slightly rub-
bed, tied on V.F. cover with Richmond Va. Cover has corner
card of Confederate States of America, Surgeon General's Of-
fice. Dietz Cat. $20.00.

204 10c rose, fine copy, tied on {ine cover with Richmond Va. Cover
has corner card of Confederate States of America, War Dept.
Nitre Bureau. Dietz Cat. $45.00.

207  2c brown red, V. F. copy, tied on superb cover with RICHMOND
VA. also PAID 10 in small circle. Cover has corner card of CON-
FEDERATE STATES OF AMERICA, TREASURY DEPART-
MENT. Very rare cover. (Photo)

211 10c blue, V. F. copy, tied on V. F. cover with Richmond Va. Cover
has corner card of Confederate States of America, Post Office
Dept. Third Auditor’s Office. Dietz Cat. $15.00.

211  10c green, V.F. copy, tied on fine, slightly repaired cover with
Richmond Va. Cover has corner card of Confederate States of
America, War Department, Official Business. Dietz Cat. $15.00.

211 10c greenish blue, fine copy, on fine cover. Pmk indistinct. Corner
card of Confederate States of America, War Dept. Nitre and
Mining Bureau. Dietz -Cat. $15.00.

211 - 10c greenish blue, V. F. copy, tied on V.F. cover with Selma Ala.
Cover has also oval handstamp, Quarter Master’s Dept. S. Hill-
yer, Maj. & Im. C. S. A. Selma Ala. Rare cover. Dietz Cat.
$25.00. (Photo)

SO
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Laurence Cat. #
3116

382

PRISONER OF WAR AND FLAG OF TRUCE COVERS

65

3¢ 1851, off center copy, tied on V. F. cover with Po:nt Lookout
Md. and Richmond Va. Due 10. Also in double line octagon, Pris—
oner’s Letter examined. Addressed to Madison Ga. Dietz Cat.
$40.00.

3¢ 1861, off center copy, tied on fine cover with Point Lookout
Md. and Richmond Va. Due 2. Also in large black oval Approved,
J. N. Patterzon, Capt. & Provost Marshall, Point Lookout Md.
Addressed to Richmond Va. Rare. Dietz Cat. $40.00. (Photo)
3¢ 1861, V.F. copy, canc with black grid, on V.F. cover. Pmk
Delaware City Del. Also in black oval Prisoner’s Letter Ex-
amined, Fort Delaware Del. Dietz Cat. $35.00.

3¢ 1861, fine copy, three perfs trimmed, tied on V.F. cover with
Sandusky O. and Richmond Va. Due 10. Also pmk in oval
Prisoner’s Letter Examined. J. C. Johnson’s Island O. In manu-
script by Flag of Truce, via Fortress Monroe Va. Addressed to
Newsite Alabama, Dietz Cat. $35.00.

3c 1861, fine copy, tied on fine cover. Pmk Chicago Ill. Also pmk
in small circle Camp Douglas Examined, Prisoner’s Letter. Ad-
dressed to Nicholasville Ky, Dietz Cat. $35.00.

3¢ 18601, fine copy, tied on V.FE. slightly stained cover with
Chicago IlI. in blue. Also pmk in oval Camp Douglas Examined,
Prisoner’s Letter. Addressed to Nicholasville Ky. Rare. Dietz
Cat. $35.00.

3c 1861, off center copy, lightly tied on fine cover. Pmk Brige-
ton Mo. Also pmk in circle Passed, W. P. Wood, Supt. Military
Prison. Addressed to Old Capitol Prison, Washington and read-
dressed to Johnson’s Island O. A very rare Prisoner's Letter.
Dietz Cat. $35.00.

V. F. folded letter. Pmk in circle Passed, W. P. Wood, Supt.
Military Prison. Addressed to Col. Wm. Berkeley, Old Capitol
Prison, Washington. Readdressed to Johnson's Island O. and
censored on reverse in oval Prisoner’s Letter Examined, J.
Berry, Johnson’s Island O. Very rare. Dietz Cat. $35.00. (Photo)

65,200 3c 1861, perfs. cut into and 5c green Confederate # 200, poor

copy both tied on fine small folded letter with New York. (From
Governor's Island to North Carolina.) See American Philatelist,
Oct. 1927, Also pmk in blue Norfolk Va. Extremely rare Pris—
oner’s Letter. Estimated Cat. value $50.00.

65,210 3¢ 1861, slight damage at bottom right corner canc. black grid,

on fine cover. Pmk Pefham N. Y. (Prison?) Also Confederate 10c
#210, cut ragged into design at right, tied with Richmond Va,
Addressed to North Carolina. Estimated Cat. value $35.00.

CONFEDERATE PATRIOTIC COVERS

Est. Value

Jeff. Davis portrait in medallion, Confederate flags crossed,
Train over Bridge in background in purplish brown. Verse at
right, V.. cover. Pmic in black Abingdon Va. and Large 5.

(Photo)
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3110

3118

3126

3132

3142

3148

3161

3161

3164

3171

3173

3181

Same design as previous lot in blue and red. Verse at bottom.
MEMPHIS PROVISIONAL Scott #56X3, 5¢c red, closed tear,
tied on fine cover with MEMPHIS TEN. Extremely rare cover.
(Photo)
Same design as previous lpt in gray black. Verse at top. V. I.
cover. Pmk Wilmington N. C. Paid 5. Addressed to Troy N. C.
(Photo)
Small boat on lake, mountain and sunrise in blue. Verse at top,
fine cover. Pmk Hamville and Paid. Addressed to Davidson
River N. C. (Photo)
Tent in blue, flag in colors, on fine cover slightly ragged at top.
Pmk straight line Big Shanty (Ficld Pmk.) and Paid. Addressed
to Hartwell Ga. (Photo)
Hussard on horseback in black. Verse at top. 5c single # 205,
fine, tied on fine cover with Tarboro N. C. (Photo)
Flag in colors with eleven stars. 5c green #200, V. F. copy, tied
on V.I. cover with Pensacola Fia. (Photo)
BOAT, TRAIN, CANNON AND BALES OF COTTON IN
BLACK SHIELD, Superb orange cover. Pmk with Provisional
handstamp #43XU3, JACKSON MISS. PAID 5 CENTS. (Photo)
Cannon and flag in black, imprint “For Sale by Alpheus Bolling,
Yorktewn Va.” Verse at top. 5¢ blue #203, fine copy, cut into at
top, tied on V.F. cover with black town. (Photo)
Cannon and flag in black. Verse at bottom. Imprint by “W.N. J.
Bonitz, Goldsboro N. C.” 5S¢ green #200, fine copy, close at right,
tied on V.F. cover with Goldsboro, N.C.
Same design as previous lot. 5¢ green #200, V. I\, copy, tied
on V. I cover with Smithfield, Va. in Red. Rare. (Photo)
Small Cannon and Flag in black. Verse at top. 5c blue # 205,
horiz pair, cut into at top, tied on V. IY. cover with Richmond,
Va. (Photo)
Confederate Flag in Colors With Seven Stars Covering Entire
Front Of Cover. 3¢ U. S. 1857, #44, creased, tied on V. I, cover
with Memphis Ten. Apr. 4, 1861. (Photo)
Confederate Flag With Seven Stars In Colors Covering Entire
Front of Cover. Cover aiso has corner card of R. H. Richards,
Bookseller, La Grange, Geo. Pmk La Grange, Ga. Paid 5. Su-
perb. (Photo)
Confederate Flag And Streamer in black. Verse at bottom.
Imprint by “W. N. J. Bonitz, Goldsboro, N. C. 5c blue #200,
V. F. vert pair, tied on V. F. cover with Wilmington, N. C.
(Photo)
Small Confederate Flag With Eleven Stars in black. Verse at
top. Imprint by J. W. Randolph, Richmond.” 5c¢ green #200,
fine copy, tied on V.I. cover with Tudor Hall Va. (Photo)
Small Confederate flag with eleven stars. Verse at top, “Gather
around your Country’s flag.” 5c blue #2006, V. F. horiz. pair, tied
on V.FE. cover with Richmond Va. (Photo)
Same design as previous lot. 10c blue #211, V. F. copy, tied on
V.F. cover with Memphis Ten. (Photo)
Confederate flag with thirteen stars (The Battle Flag) in blue.
V.F. cover. Pmk Culpeper C. H., Va. Due 10. Addressed to Ben-
ton Ala. (Photo)
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3184

3184

3189

3190

3193

3200

3206

3215

3215

3215

3244

Confederate flag with twelve stars in colors. Verse at top “Under
this Flag and Davis’ Command.” Superb cover. Pmk in blue
Huntsville Ala. Paid 5. Addressed to Blountsville Ala. (Photo)
Same sesign as previous lot. Ins. at top, Pettus Guards, always
ready.” V. F. cover. Pmk Station Miss. Paid 5. Addressed to Tus—
caloosa Ala. (Photo)

Confederate flag with eight stars in colors. Fine cover, slightly
trimmed at top. Pmk Athens Ga. Paid 5. Addressed to Warren-
ton N. C. (Photo)

Confederate flag with thirteen stars in Dbluc. Ins. “We'll Per-
severe” 5c blue #2035, fine horiz. pair, tied on V.F. cover with
Richmond Va. (Photo)

Confederate flag with seven stars in colors. 3¢ 1857 type 2, fine,
tied on fine cover, slightly repaired at bottom right corner,
with Warrington Fla. Addressed to Augusta Ga. (Photo)
Confederate flag with seven stars in colors. 3c 1857 type 2, fine
copy, tied on V. F. cover with Petersburg Va. 3 cts. in blue. Ad-
dressed to North Carolina. (Photo)

Confederate flag with seven stars in colors. 3c 1857 type 2, fine
copy, tied on V.F. cover with Jackson Ten. Addressed to Ran-
dolph Ten. (Photo)

Confederate flag with seven stars in colors. 3c 1857 type 2, V. F.
copy, tied on V.F. cover with Charlestown S. C. Addressed to
Ridgeway S. C. (Photo)

Small Confederate flag with ten stars in colors. Pmk in blue
New Bern N. C. 5 Paid in blue. V. F. cover. Addressed to Provi-
dence N. C. (Photo)

Confederate flag with ten stars in colors. Ins. at bottom, “Mc
Rae rough and readys, Cobbs’ Reg., Ga. Vol. Commanded by
Capt. Mc Rae.” Four line verse at top. V.F. slightly stained
cover. Pmk Richmond Va. Paid 10. Rare cover. (Photo)

Small Confederate flag with ten stars in colors, on superb blue
cover. Pmk Richmond Va. Paid 5, Jun 21, 1861. (Photo)

U. S. flag in blue. 5¢c blue #206, fine horiz. pair, tied on V.F.
cover with Columbia Ten. Dec. 29, 1862. Addressed to Wilkes-
boro N. C. (Photo)

Picture of Hillsborough N. C. Military Academy in black on
orange. 5c¢ blue #205, superb vert. pair, tied on V.F. slightly
trimmed cover with Hillsboro N. C. Aug. 9, 1862, Addressed to
Turkey Cove N. C. (Photo)

Gen. Beauregard holding flag in black oval, 10c blue #211. V. F.
copy, tied on V.F. cover with Chattanooga Tenn. (Photo)
Same design as previous lot in green. 5S¢ blue #2006, V. F. horiz.
pair, tied on V. F. cover with black grid. Pmk in black Pontotoc
Miss. Addressed to South Carolina. (Photo)

Same design as previous lot in yellow on bluish. 3¢ 1861 #65, bot—
tom right corner rounded, tied on fine cover with black Tenn.
town. Addressed to Ohio. (Photo)

Southern Confederacy, Free Trade with the World, black corner
card. 3c 1857 #44, fine copy, tied on fine slightly trimmed cover
with black grid. Pmk indistinct. Very rare. (Photo)
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Confederate flag with eleven stars, “T” in center of field, in
colors. Verse at bottom, fine slightly repaired cover. Pmk Horn
Lake Miss. Paid and 5 in manuscript. Addressed to Warrington
Florida. (Photo) 20.00
Temperance cover, illustration covering entire front of cover.
Ins. “Intemperance is the curse of the world.” Execution, opera-
tion & efiects of the Maine law. 5c green #200, (2) copies, One
V.FE. One close at left, tide on V.F. cover with Lovingston Va.
Ex Steve Brown collection. Very rare cover. (Photo) 50.00

END OF SALE

THANK YOU



SOUTHERN CONFEDERACY!

Freo Teads With the Worid!




An ‘“’
Il
I Excellent Opportunity i

a:@
I

l IF YOU ARE CONSIDERING SELLING,

HH the market for stamps is very strong. With our !.!,:!
H” personal service, careful arranging and our fore- |m
”“ most mailing list reaching all important collectors, i
i we feel confident that we can obtain for you the IW
lll‘ best possible results. | HJI
!!!, Noteworthy collections and outstanding con- “H
|||| signments always reach the pulse of the market HN
|”1 through our auctions. “"
“.H Pass this information to a friend. l.m
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NOTICE

TO EVERY OWNER

OF THIS CATALOGUE

This Sale of unusual importance, and feeling
assured that every owner would want to have his
record complete, we are offering a PRINTED
PRICE LIST, made to fit this Vcatalogue, to be

mailed shortly after the Sale for the price of

$1.00

00

LAURENCE & STRYKER

7 EAST 42nd STREET
NEW YORK, N. Y.

Phone VAnderbilt 6-0913
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HAROLD C. BROOKS
BOARD CHAIRMAN
BROOKS APPLIANCE COMPANY
BROOKS BUILDING
MARSHALL, MICHIGAN

MEMBERSHIP CARD

1974

SPA 11637

Harold C. Brooks

Brooks Bldg.

Marshall, Michigan 49068

With all rights and privileges provided in the Society
of PhilateFic Americans By-Laws for the year ending

December 81, 1974. p
s Milton Mitchell

tewart T. Bailey
Executive Secretary President

American

Philatelic Society

MEMBERSHIP CARD
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___Christmas Money for You—

Without Trouble or Expense

High Prices Paid for Old Stamps on the
Original Envelopes

Many oLp stamps, both U. S. and Confederate,
are worth from $50 to $5,000 each. Not all old
stamps are rare, but generally speaking, the most
Collectors
during the past few years have been studying post-

valuable ones are of the old issues.

marks as well as stamps so
that today nearly all old stamps
are worth more on the original
than those which
been cut off. A rare
stamp removed from the enve-
lope  while still
worth from

envelopes
have

valuable, is
10% to 50%
more when on the envelope.

When

and storerooms, old

clearing out attics
corres-
pondence is often destroyed.
There may be good reasons
for burning letters of a private
nature, but the envelopes bear-
ing stamps should be saved
and sent to Mayor Brooks of
Marshall, Michigan.

Mr. Brooks
readers of THE WITNESs to
make a thorough search through old trunks for

requests the

correspondence running from 1845 to 1870. The
letters may be saved and the envelopes (or folded
letters) sent to him for inspection and appraisal.
He will examine them carefully and make a prompt
No one is obliged to sell unless Mr.
Brooks’ offer is acceptable. In the event the enve-

report.

lopes are not purchased, he guarantees to return
them in good order.

The stamps especially desired are U. S. and
Confederate, but Canadian, Hawaiian and other
foreign issues are purchased provided they were
used before 1870. The majority of stamps used
after that date are extremely common and of little
or no value.

Mr. Brooks is a private collector who during

MAYOR H. C. BROOKS
of.Marshnll, Mich., Stamp Expert

the past eight years has paid thousands of dollars
to people answering his advertisements. Loose
stamps he does not buy except very old issues
unused, or

1880.

before
Revenue stamps, such as found on old

photographs, deeds, mortgages,
Other
things like old coins, Confed-
erate old books or
relics, may be of value but he
is not interested in these. He

mounted collections formed

etc., are not wanted,

money,

is, however, willing to appraise
and submit offers on old auto-
graph letters of men who were
prominent in early American
history — Franklin, Washing-
ton, Jefferson, Adams, Mar-
shall, Hamilton, etc.

Besides the rare stamps, Mr.
Brooks buys thousands of du-
plicates of rhe commoner varie-
ties for study purposes, so
nothing should be thrown away
even though many stamps may
appear to be exact duplicates.

No dates or other marks should be written as
these are not needed and are often hard to remove.
Bunches of envelopes should be well wrapped and
protected with cardboard to prevent wrinkling or
damage in the mails. If sent by registered mail Mr.
Brooks agrees to refund the postage expense.

If you have no old letters written during or
before the Civil War, show this notice to your
friends—especially those whose families have lived
in the same home for several generations. Many
old families, old banks and law firms still have
stored away hundreds of letters, waiting either

Before de-

stroying such envelopes or folded letters investigate

to be burned or sold for large sums.

thetr value.
Myr. Brooks’ address is as follows:

HAROLD C. BROOKS
Box 285, Marshall, Mich.
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Meet Mayor Harold C. Brooks of Marshall,Mich.

The Only Democratic Mayor of a Michigan City Re-elected for the Sixth
Term in a Republican Community—and a Philatelist.

GIHEN a man’s political oppo-
nents consistently decline to
place a candidate against
him—when they even cast
their ballots for him—it is a
credit to the intelligence of
that community and the highest tribute to
the worth of the man. Such is the unique
situation in Marshall, Mich., a Republican
stronghold with its Democratic Mayor—
HaroLb CrAIG BROOKS.

tenure of a mayoral office in Michigan.
Always interested in the preservation of
historic sites and buildings, he has pre-
sented to the Marshall Country Club a
commodious club-house after the style of
Mount Vernon; a public skating rink with
club-house; a $30,000 electric fountain in
the form of a Greek temple, a memorial
to his father; a set of chimes in the new
town hall; and in addition, the services
of a landscape artist who

I have been out to Mar-
shall, and I know Harold
Brooks. And instinctively
1 felt the why of it all.
Service—that overworked
word in our language—
is the key to a life that is
being rightly lived. Men
of his type could solve all
of our national problems.

Harold Brooks is still' a
young man, as we count the
years, for he has barely
turned forty-five, yet those
years _have been filled
with purpose and achieve-
ment. He is an idealist—
but an idealist of action.

Born in Ceresco, Mich.,
he received a thorough
education in the schools of

supplies free plans to the
residents. He is now en-
gaged in compiling the
history of his city, a vol-
ume to commemorate the
Centenary of Marshall, to
be celebrated this year.

His stamp-collecting ca-
reer began during a stay
in London in 1910-19I11I.
In the succeeding years
he spent nearly $60,000
advertising in rural and
religious papers of the
East and South, for old
envelopes on appraisal.
From this accumulation
was formed his present
valuable collection of
early Unitea States and
Confederate covers, Post-

his native State. In 1901

he started with his father, C. E. Brooks,
in the manufacture of a type of hernial
appliance, since which time the Brooks
Appliance Co. has grown to large propor-
tions with branch offices in nearly all
foreign countries.

He was married in 1908 to Miss Gladys
J. Wright, of Marshall. There are three
children. He is a member of the Protestant
Episcopal Church, Knights Templars, Sons
of the American Revolution, and of various
golf and philatelic societies here and abroad.
He finds recreation in stamps, golf, land-
scape gardening and local historical study.
~ Harold Brooks was first elected Mayor
in 1925, and reelected each succeeding
year—thus holding the longest unopposed

masters: and Patriotics.
Among these finds—and he possesses the
only known copies—are the New Haven
Postmaster’s envelope, blue impression on
white paper; the Confederate Locals of
Austin, Miss. and Kingston, Ga.; several
new varieties of listed Provisionals; a
superb One-Cent 1851 Type I. (7R1¢), and
hundreds of other valuable covers. Many
interesting documents and letters came into
his possession in this way, the most re-
markable being a letter written by Benja-
min Franklin from Passy in 1780, throw-
ing new light on the subject of the battle
between the “Serapis” and the “Bon
Homme Richard.”
It is a treat to inspect his treasures. It
is a privilege to know Harold Brooks.
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LOT No. 1, U.S.A. OCTOBER 6, 1883.
THEODORE E. STEINWAY BIDDING
HIS FRIENDS A MERRY CHRISTMAS
AND A HAPPY NEW YEAR. UNUSED.
NO GUM. THE RARE IMPERF VARIETY.
UNIQUE! ONLY ONE COPY KNOWN!
WELL PRESERVED FOR ITS AGE! NOT

LISTED BY SCOTT OR GIBBONS. ILL.

See Plate |

PLATE I
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Believed to be Genuine

But Not Guaranteed
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